Manoel Francisco de Jesus filho, Lucenir de Arruda, Hermenegildo 
Pereira Mendes, Analuce Xavier de Moura Santana e Dr. Joao Carlos de Barros Ribeiro 
Dantas, Assessor Juridico do Prevladdrio. 0 senhor Hermenegildo Pereira Mendes informou a 
movimentacao na conta corrente no Banco do Brasil, no valor de R$ 664.922,91 (seiscentos e 
sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e urn centavos). no dia 
12/07/2023, e R$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais), no dia 19/07/2023, referentes a 
contribuicao consignada, patronal da folha de pagamento do mes de 06/2023 dos servidores 
efetivos da Prefeitura Municipal de Laddrio e suas fundacOes, corn creditos na C/C n(2  56.967-4, 
no Banco do Brasil, aplicados automaticamente no produto BB PREVIDENCIARIO RF FLUX° e a 
movimentacao na conta corrente da Caixa Econ6mica Federal, no valor de R$ 184.728,79 ( 
cento e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos), no dia 
12/07/2023, referente ao custo suplementar (aporte). 0 Comite de Investimentos analisou o 
mercado financeiro, percebendo que os produtos de renda fixa e renda variavel ofertadas pela 
Instituicao do Banco do Brasil e da CEF estao corn tendencia de alta.

[...]

BRASIL IRF-M 1+ TITULOS PUBLICOS Fl REN..com 18,26 % seguido do CAIXA 
BRASIL TITULOS PUBLICOS Fl RENDA FIXA ...corn 16.61 %. 0 IBOVESPA no dia 
+0,25 %, no mes + 0,24 % no ano + 7,87 %. Considerando o mercado financeiro atual, o 
comite deliberou as seguintes operacOes: na C/C 56.967-4 TRANSFERENCIA:  R$ 
62.129,93 (sessenta e dois mil, cento e vinte e nove reais e noventa e tres centavos), 
referentes a parcela do repasse da Taxa de Administracao do mes Julho de 2023 para a C/C 
56968-2. Na C/C n° 71.004-9, APLICAcAO: R$ 728,79 (setecentos e vinte e oito reais e 
setenta e nove centavos), no produto CAIXA FIC DISPONIBILIDADES RF para ficar na 
conta para pagamento de taxas bancarias, R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) no produto 
Fl BRASIL IRFM 1+ TP RF LP, corn a possibilidade de reducao da taxa de juros pelo 
COMPOM conforme veiculado pelos informes economicos, pois torna-se favoravel a urn 
investimento pre-fixado. R$ 100.000,00 (cem mil reais) no produto CAIXA AcOES LIVRE

[...]

da CAIXA referentes a parcela do Custo Suplementar (aporte) do mes de 06/2023. Conta 

06R-4: APLICA.C;AO: R$ 400.000,00 (yuatrocentos in ii) no 1313 Frevid Flux° RF aplicados 
automaticamente aguardando investimento em renda variavel que sera feito em reuniao 
extraordinaria. 0 restante do valor de R$ 229.667,48 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos 
e sessenta e sete reais e quarenta e oito_ centavos) permanecera no fluxo para folha de 
pagamento. Na Conta 56968-2, APLICAcAO: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), no 
produto BB Previd RF Perfil para o movimento de pagarnentos. 0 Comite aprova o 

Lucenir de Arruda: 	  
Hermenegildo Pereira Mendes: 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICiP10 DE LADARIO 

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDENCIA SOCIAL DE LADARIO